08/11/2023, 12:58 Requerimento de Informação 0196/2023 proc. 5411/2023

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/88805 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA
BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5411/2023

SOLICITA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL INFORMAÇÕES
SOBRE O CUMPRIMENTO DA LEI
MUNICIPAL Nº 8.560/2023.

A Vereadora Gilda Beatriz, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, com
base no Inciso XIV do Art. 78 da LOM, solicita as seguintes informações sobre O
CUMPRIMENTO DA LEI MUNICIPAL Nº 8.560 DE 2023.

1 – Quantos servidores públicos da Administração Direta, Fundações e Autarquias do
município de Petrópolis deram entrada no benefício desde que a Lei Municipal nº
8.560/2023 entrou em vigor?

2 – Dos servidores que protocolaram a solicitação do benefício, quantos já foram
contemplados com a redução da carga horária?

 JUSTIFICATIVA

Considerando o dever da Administração Pública em prover a transparência e
fornecer informações e, por fim, o papel fiscalizador deste mandato, com
fulcro no art. 31 §1º da CRFB/88 e no Art. 67 e 78, XIV da LOM, solicito as
informações acima citadas.

Sala das Sessões, 07 de novembro de 2023

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 07/11/2023 - 17:34:11
Processo: 5411/2023 às 07/11/2023 - 17:35:32

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230427004201965411

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427004201965411
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427004201965411